



PRESSEINFORMATION

Infineon schließt GJ 2024 mit Umsatz- und Ergebnisanstieg im letzten Quartal ab. GJ 2025: Gedämpfte Erwartungen in schwachem Marktumfeld

- **Q4 GJ 2024: Umsatz 3,919 Milliarden Euro, Segmentergebnis 832 Millionen Euro, Segmentergebnis-Marge 21,2 Prozent**
- **GJ 2024: Umsatz 14,955 Milliarden Euro, minus 8 Prozent gegenüber Vorjahr, Segmentergebnis 3,105 Milliarden Euro, Segmentergebnis-Marge 20,8 Prozent, bereinigtes Ergebnis je Aktie 1,87 Euro, Free-Cash-Flow 23 Millionen Euro, bereinigter Free-Cash-Flow 1,690 Milliarden Euro**
- **Dividendenvorschlag für GJ 2024: Unveränderte Dividende in Höhe von 0,35 Euro je Aktie**
- **Ausblick Q1 GJ 2025: Bei einem unterstellten EUR/USD-Wechselkurs von 1,10 wird ein Umsatz von etwa 3,2 Milliarden Euro erwartet. Die Segmentergebnis-Marge wird dabei im mittleren Zehner-Prozentbereich liegen**
- **Ausblick GJ 2025: Bei einem unterstellten EUR/USD-Wechselkurs von 1,10 wird eine im Vergleich zum Vorjahr leicht rückläufige Umsatzentwicklung erwartet. Die bereinigte Bruttomarge sollte etwa 40 Prozent erreichen und die Segmentergebnis-Marge im mittleren bis hohen Zehner-Prozentbereich liegen. Investitionen sind in Höhe von etwa 2,5 Milliarden Euro geplant. Der um Investitionen in Frontend-Gebäude bereinigte Free-Cash-Flow sollte etwa 1,7 Milliarden Euro betragen und der berichtete Free-Cash-Flow einen Wert von etwa 900 Millionen Euro erreichen**

Neubiberg, 12. November 2024 – Die Infineon Technologies AG gibt heute das Ergebnis für das am 30. September 2024 abgelaufene vierte Quartal und das Geschäftsjahr 2024 bekannt.

„Infineon hat das Geschäftsjahr 2024 gut gemeistert und im Rahmen der Erwartungen abgeschlossen“, sagt Jochen Hanebeck, Vorstandsvorsitzender von Infineon. „Aktuell bieten unsere Endmärkte, mit der Ausnahme von künstlicher Intelligenz, kaum Wachstumsimpulse, die zyklische Erholung verzögert sich. Der Abbau erhöhter Lagerbestände dauert an. Die Sicht auf die Nachfrageentwicklung über ein, zwei Quartale hinaus wird durch kurzfristiges Bestellverhalten und Bestandsabbau getrübt. Daher stellen wir uns für 2025 auf einen verhaltenen Geschäftsverlauf ein. Gleichzeitig setzen wir mit unserem Programm „Step Up“ auf die konsequente Umsetzung der strukturellen Maßnahmen zur Stärkung unserer Wettbewerbsfähigkeit. Zusammen mit unserer Innovationskraft adressieren wir unsere strukturellen Wachstumstreiber und positionieren uns optimal für einen kommenden Aufschwung.“

€ in Millionen (wenn nicht anders angegeben)	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Veränderung ggü. Vorquartal in %	Q4 GJ 2023	Veränderung ggü. Vorjahres- quartal in %
Umsatzerlöse	3.919	3.702	6	4.149	-6
Bruttomarge (in %)	40,2%	40,2%		43,6%	
Bereinigte Bruttomarge ¹ (in %)	42,2%	42,2%		45,5%	
Segmentergebnis	832	734	13	1.044	-20
Segmentergebnis-Marge (in %)	21,2%	19,8%		25,2%	
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	384	404	-5	748	-49
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-468	-1	---	5	---
Ergebnis nach Steuern	-84	403	---	753	---
Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Aktivitäten (in Euro) – unverwässert ²	0,29	0,31	-6	0,57	-49
Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Aktivitäten (in Euro) – verwässert ²	0,29	0,30	-3	0,57	-49
Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert ^{2,3}	0,49	0,43	14	0,65	-25

1 Die Überleitung von den Umsatzkosten zu den bereinigten Umsatzkosten und der bereinigten Bruttomarge ist auf Seite 11 im Detail dargestellt.

2 Die Berechnung des Ergebnisses je Aktie und des bereinigten Ergebnisses je Aktie basiert auf ungerundeten Werten.

3 Die Überleitung vom Ergebnis nach Steuern zum bereinigten Ergebnis nach Steuern und zum bereinigten Ergebnis je Aktie ist auf Seite 10 im Detail dargestellt.

Geschäftsentwicklung im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024

Im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 stieg der Konzernumsatz auf 3.919 Millionen Euro nach 3.702 Millionen Euro im Vorquartal. Zu dem Umsatzanstieg von 6 Prozent haben alle vier Segmente, Automotive (ATV), Green Industrial Power (GIP), Power & Sensor Systems (PSS) sowie Connected Secure Systems (CSS), beigetragen.

Die Bruttomarge betrug im vierten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres 40,2 Prozent und blieb damit unverändert zum Vorquartal. Die bereinigte Bruttomarge war ebenfalls stabil und erreichte wie im Vorquartal einen Wert von 42,2 Prozent.

Das Segmentergebnis verbesserte sich im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf 832 Millionen Euro nach 734 Millionen Euro im Vorquartal. Die Segmentergebnis-Marge stieg auf 21,2 Prozent nach 19,8 Prozent zuvor.

Das nicht den Segmenten zugeordnete Ergebnis betrug im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 minus 359 Millionen Euro nach minus 215 Millionen Euro im Vorquartal. Von dem Gesamtbetrag entfielen minus 77 Millionen Euro auf die Umsatzkosten, minus 14 Millionen Euro auf Forschungs- und Entwicklungskosten sowie minus 48 Millionen Euro auf die Vertriebs- und allgemeinen Verwaltungskosten. Hinzu kamen sonstige betriebliche Aufwendungen in Höhe von 220 Millionen Euro, die im Wesentlichen mit dem Strukturverbesserungsprogramm „Step Up“ in Zusammenhang stehen.

Das Betriebsergebnis erreichte im vierten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres 473 Millionen Euro nach 519 Millionen Euro im Vorquartal.

Das Finanzergebnis betrug im letzten Quartal des vergangenen Geschäftsjahres minus 26 Millionen Euro nach minus 30 Millionen Euro im Vorquartal.

Der Steueraufwand belief sich im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf 64 Millionen Euro nach 88 Millionen Euro im Vorquartal.

Das Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten betrug im vierten Quartal des vergangenen Geschäftsjahres 384 Millionen Euro nach 404 Millionen Euro im Vorquartal. Das Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten belief sich im vierten Quartal, infolge des im August 2024 mit dem Insolvenzverwalter von Qimonda geschlossenen Vergleichs, auf minus 468 Millionen Euro nach minus 1 Million Euro im Vorquartal. Daher reduzierte sich das Ergebnis nach Steuern im vierten Quartal auf minus 84 Millionen Euro nach plus 403 Millionen Euro im Vorquartal.

Das Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Aktivitäten (unverwässert) belief sich im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf 0,29 Euro nach 0,31 Euro im Vorquartal. Das verwässerte Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Aktivitäten betrug im vierten Quartal ebenfalls 0,29 Euro. Im dritten Quartal waren 0,30 Euro erzielt worden. Das bereinigte Ergebnis je Aktie¹ (verwässert) stieg im vierten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres auf 0,49 Euro nach 0,43 Euro im Vorquartal.

Die Investitionen, vom Unternehmen definiert als Investitionen in Sachanlagen und sonstige immaterielle Vermögenswerte einschließlich aktivierter Entwicklungskosten, stiegen im vierten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres auf 722 Millionen Euro nach 700 Millionen Euro im Vorquartal. Die Abschreibungen beliefen sich im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf 473 Millionen Euro nach 470 Millionen Euro im Vorquartal.

Der Free-Cash-Flow² verbesserte sich im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 deutlich auf 1.145 Millionen Euro nach 393 Millionen Euro im Vorquartal.

Die Brutto-Cash-Position betrug zum Ende des vierten Quartals des abgelaufenen Geschäftsjahres 2.201 Millionen Euro nach 2.345 Millionen Euro zum Ende des Vorquartals. Die Finanzschulden verringerten sich zum 30. September 2024 auf 4.811 Millionen Euro von 5.386 Millionen Euro zum 30. Juni 2024. Im vierten Quartal wurden kurzfristige Bankverbindlichkeiten in Höhe von 500 Millionen Euro zurückgeführt. Die Netto-Cash-Position verbesserte sich um 431 Millionen Euro auf einen Wert von minus 2.610 Millionen Euro nach minus 3.041 Millionen Euro zum Ende des Vorquartals.

¹ Das bereinigte Ergebnis nach Steuern und das bereinigte Ergebnis je Aktie (verwässert) sind kein Ersatz oder keine höherwertigen Kennzahlen, sondern stets als zusätzliche Information zu dem nach IFRS ermittelten Ergebnis nach Steuern beziehungsweise Ergebnis je Aktie (verwässert) aufzufassen. Die Berechnung des bereinigten Ergebnisses je Aktie ist auf Seite 10 im Detail dargestellt.

² Eine Definition und die Berechnung des Free-Cash-Flows sowie der Brutto- und Netto-Cash-Position befinden sich auf Seite 14.

Ergebnisse der Segmente im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024

Der Umsatz im Segment Automotive stieg im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf 2.149 Millionen Euro nach 2.112 Millionen Euro im Vorquartal. Der Anstieg um 2 Prozent war die Folge etwas höherer Nachfrage nach Mikrocontrollern und Leistungshalbleitern für Elektrofahrzeuge. Das Segmentergebnis verbesserte sich auf 551 Millionen Euro nach 537 Millionen Euro im dritten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres. Die Segmentergebnis-Marge stieg leicht auf 25,6 Prozent nach 25,4 Prozent im Vorquartal.

Im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 verbesserte sich der Umsatz im Segment Green Industrial Power auf 503 Millionen Euro. Im Vorquartal waren 475 Millionen Euro erzielt worden. Zu dem Umsatzanstieg um 6 Prozent trugen die Bereiche erneuerbare Energie, Energieinfrastruktur, Automatisierung und Industrieantriebe sowie elektrisch betriebene Busse, LKWs und Züge bei. In den Bereichen Klimasysteme und Haushaltsgeräte ging der Umsatz leicht zurück. Das Segmentergebnis stieg im vierten Quartal des vergangenen Geschäftsjahres auf 111 Millionen Euro nach 88 Millionen Euro im dritten Quartal. Die Segmentergebnis-Marge erhöhte sich auf 22,1 Prozent nach 18,5 Prozent im Vorquartal.

Der Umsatz im Segment Power & Sensor Systems erholte sich im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 weiter und erreichte 861 Millionen Euro nach 749 Millionen Euro im Vorquartal. Starke Nachfrage im Bereich Server und Rechenzentren, hauptsächlich durch künstliche Intelligenz, sowie nach Siliziummikrofonen für Smartphones, führte zu der Erhöhung des Umsatzes um 15 Prozent. Das Segmentergebnis stieg von 70 Millionen Euro im dritten Quartal auf 105 Millionen Euro im vierten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres. Die Segmentergebnis-Marge verbesserte sich auf 12,2 Prozent nach 9,3 Prozent im Vorquartal.

Im Segment Connected Secure Systems stieg der Umsatz im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf 406 Millionen Euro nach 366 Millionen Euro im Vorquartal. Die Umsatzverbesserung um 11 Prozent war die Folge höherer Umsätze in den Bereichen Bezahlkarten und Mikrocontroller. Das Segmentergebnis erhöhte sich von 42 Millionen Euro im Vorquartal auf 62 Millionen Euro im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2024. Die Segmentergebnis-Marge sprang auf 15,3 Prozent nach 11,5 Prozent im dritten Quartal des abgelaufenen Geschäftsjahres.

Dividendenvorschlag für das Geschäftsjahr 2024: 0,35 Euro je Aktie

Mit unserer Dividendenpolitik verfolgen wir das Ziel, unsere Aktionäre angemessen an der wirtschaftlichen Entwicklung des Unternehmens zu beteiligen und auch bei einem stagnierenden oder rückläufigen Ergebnis zumindest eine unveränderte Dividende auszuschütten. Vor diesem Hintergrund ist geplant, der Hauptversammlung im Februar 2025, wie im Vorjahr, eine Dividende in Höhe von 0,35 Euro je Aktie vorzuschlagen. Dieser Vorschlag trägt der rückläufigen Geschäftsentwicklung Rechnung und gleichzeitig erhalten wir unseren finanziellen Spielraum für weiteres profitables

Wachstum in den Folgejahren. Die Anzahl der ausgegebenen Aktien betrug zum 30. September 2024 unverändert 1.305.921.137 Stück. Hierin enthalten waren 6.757.925 Aktien in Eigenbesitz, die nicht dividendenberechtigt sind. Sollte die Hauptversammlung dem geplanten Vorschlag zustimmen, würde die voraussichtliche Ausschüttungssumme 455 Millionen Euro betragen, nach 456 Millionen Euro im Vorjahr.

Ausblick für das erste Quartal des Geschäftsjahres 2025

Im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2025 rechnet Infineon bei einem angenommenen EUR/USD-Wechselkurs von 1,10 mit einem Umsatz von etwa 3,2 Milliarden Euro. Für die Segmente ATV und CSS wird erwartet, dass der prozentuale Umsatzrückgang jeweils in etwa dem Konzerndurchschnitt entspricht. Im Segment PSS sollte der prozentuale Rückgang geringer als im Konzerndurchschnitt ausfallen, während der Rückgang im Segment GIP voraussichtlich prozentual höher als im Konzerndurchschnitt sein wird. In Hinblick auf die Segmentergebnis-Marge ist die Erwartung, dass diese im mittleren Zehner-Prozentbereich liegen wird.

Ausblick für das Geschäftsjahr 2025

Bei einem unterstellten EUR/USD-Wechselkurs von 1,10 Euro wird im Geschäftsjahr 2025 ein im Vergleich zum Geschäftsjahr 2024 leicht rückläufiger Umsatz prognostiziert. Im Segment ATV wird erwartet, dass der Umsatz im Vergleich zum Vorjahr leicht und im Segment GIP stärker zurückgehen wird. Der Umsatz im Segment PSS sollte hingegen moderat ansteigen. Für das Segment CSS wird ein im Vergleich zum Vorjahr in etwa unveränderter Umsatz erwartet. Die bereinigte Bruttomarge sollte bei etwa 40 Prozent und die Segmentergebnis-Marge im mittleren bis hohen Zehner-Prozentbereich liegen.

Für das Geschäftsjahr 2025 sind Investitionen, vom Unternehmen definiert als Investitionen in Sachanlagen und sonstige immaterielle Vermögenswerte einschließlich aktivierter Entwicklungskosten, in Höhe von etwa 2,5 Milliarden Euro geplant. Ein Schwerpunkt ist dabei die Fertigstellung des vierten Fertigungsgebäudes in Dresden für Smart Power-Anwendungen, wie beispielweise Stromversorgungen für künstliche Intelligenz. Erhebliche Mittel werden auch für den Erwerb von Anlagen für die Produktion von Halbleitern auf Basis von Siliziumkarbid und Galliumnitrid an den Standorten Kulim, Malaysia und Villach, Österreich verwendet werden.

Die Abschreibungen sollten im Geschäftsjahr 2025 etwa 2,0 Milliarden Euro betragen. Davon entfallen etwa 400 Millionen Euro auf Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen, hauptsächlich im Zusammenhang mit dem Erwerb von Cypress. Der um Investitionen in Frontend-Gebäude bereinigte Free-Cash-Flow wird in einer Höhe von etwa 1,7 Milliarden Euro erwartet. Der berichtete Free-Cash-Flow sollte etwa 900 Millionen Euro erreichen.

Pressekonferenz und Telefonkonferenz für Analysten

Der Vorstand der Infineon Technologies AG wird am 12. November 2024 um 8.00 Uhr (MEZ) eine Pressekonferenz durchführen. Diese wird in Deutsch und Englisch über das Internet übertragen. Im Anschluss findet um 9.30 Uhr (MEZ) eine Telefonkonferenz inklusive Webcast für Analysten und Investoren (nur in englischer Sprache) statt. Es wird jeweils über die Entwicklung des Unternehmens im vierten Quartal und das Geschäftsjahr 2024 sowie über den Ausblick für das erste Quartal und das Geschäftsjahr 2025 informiert werden. Die Konferenzen werden live und als Download auf der Website von Infineon unter www.infineon.com/boerse verfügbar sein.

Die aktuelle **Q4-Investoren-Präsentation** (nur in englischer Sprache) befindet sich auf der Website von Infineon unter:

<https://www.infineon.com/cms/de/about-infineon/investor/reports-and-presentations/>

Infineon-Finanzkalender (*vorläufig)

- 14.11.2024 Stifel Roadshow, Frankfurt
- 19. - 22.11.2024 Danske Market Skandinavien Roadshow, Helsinki, Stockholm, Oslo, Kopenhagen
- 21.11.2024 Morgan Stanley European TMT Konferenz, Barcelona
- 22.11.2024 Kepler Cheuvreux One-Stop-Shop Roadshow, München
- 4.12.2024 ATV-Präsentation und Roadshow, London
- 4. - 5.12.2024 UBS Global TMT Konferenz, Scottsdale
- 6.12.2024 Stifel Roadshow, Chicago
- 9. - 10.1.2025 ODDO BHF Forum, Lyon
- 4.2.2025* Presseinformation zu den Ergebnissen für das erste Quartal des Geschäftsjahres 2025
- 20.2.2025* Hauptversammlung 2025
- 8.5.2025* Presseinformation zu den Ergebnissen für das zweite Quartal des Geschäftsjahres 2025

Über Infineon

Die Infineon Technologies AG ist ein weltweit führender Anbieter von Halbleiterlösungen für Power Systems und das Internet der Dinge (IoT). Mit seinen Produkten und Lösungen treibt Infineon die Dekarbonisierung und Digitalisierung voran. Das Unternehmen hat weltweit rund 58.060 Beschäftigte (Ende September 2024) und erzielte im Geschäftsjahr 2024 (Ende September) einen Umsatz von rund 15 Milliarden Euro. Infineon ist in Frankfurt unter dem Symbol „IFX“ und in den USA im Freiverkehrsmarkt OTCQX International unter dem Symbol „IFNNY“ notiert.

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.infineon.com

Follow us: [X](#) - [Facebook](#) - [LinkedIn](#)

FINANZDATEN

Nach IFRS – vorläufig und ungeprüft

Die folgenden Finanzdaten beziehen sich auf das vierte Quartal sowie das gesamte Geschäftsjahr 2024, das zum 30. September 2024 endete, sowie auf die entsprechenden Vorquartals- und Vorjahreszeiträume.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

€ in Millionen	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Q4 GJ 2023	GJ 2024	GJ 2023
Umsatzerlöse	3.919	3.702	4.149	14.955	16.309
Umsatzkosten	-2.343	-2.212	-2.342	-8.886	-8.896
Bruttoergebnis vom Umsatz	1.576	1.490	1.807	6.069	7.413
Forschungs- und Entwicklungskosten	-477	-509	-518	-1.985	-1.985
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten	-393	-390	-399	-1.554	-1.599
Sonstige betriebliche Erträge	12	11	32	58	192
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-245	-83	-10	-398	-73
Betriebsergebnis	473	519	912	2.190	3.948
Finanzerträge	28	21	36	119	105
Finanzaufwendungen	-54	-51	-42	-162	-159
Anteiliges Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	1	3	5	11	27
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	448	492	911	2.158	3.921
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-64	-88	-163	-378	-782
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	384	404	748	1.780	3.139
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-468	-1	5	-479	-2
Ergebnis nach Steuern	-84	403	753	1.301	3.137
Davon entfallen auf:					
Aktionär*innen und Hybridkapitalinvestor*innen der Infineon Technologies AG	-84	403	753	1.301	3.137
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionär*innen der Infineon Technologies AG ¹					
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien (in Millionen) – unverwässert	1.299	1.299	1.304	1.301	1.303
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	0,29	0,31	0,57	1,35	2,39
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	-0,36	-0,01	-	-0,37	-0,01
Ergebnis je Aktie (in Euro) – unverwässert	-0,07	0,30	0,57	0,98	2,38
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien (in Millionen) – verwässert	1.304	1.304	1.308	1.305	1.306
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	0,29	0,30	0,57	1,34	2,38
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – verwässert	-0,36	-	-	-0,37	-
Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert	-0,07	0,30	0,57	0,97	2,38

¹ Die Berechnung des Ergebnisses je Aktie basiert auf ungerundeten Werten. Bezüglich der Berücksichtigung der Vergütung der Hybridkapitalinvestor*innen bei der Ermittlung des Ergebnisses je Aktie siehe „Überleitung auf das bereinigte Ergebnis nach Steuern und auf das bereinigte Ergebnis je Aktie“ auf Seite 10.

Segmentumsatzerlöse, Segmentergebnisse und Segmentergebnis-Margen

Das Segmentergebnis ist definiert als Betriebsergebnis ohne Berücksichtigung des Saldos aus bestimmten Wertaufholungen und Wertminderungen, Ergebniseffekten aus Umstrukturierungen und Schließungen, Aufwendungen für aktienbasierte Vergütung, akquisitionsbedingten Abschreibungen und sonstigen Aufwendungen, Ergebniseffekten aus dem Verkauf von Geschäftsbereichen oder Beteiligungen an Tochtergesellschaften sowie sonstigen Erträgen (Aufwendungen).

€ in Millionen (wenn nicht anders angegeben)	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Veränderung ggü. Vorquartal in %	Q4 GJ 2023	Veränderung ggü. Vorjahresquartal in %
Automotive					
Umsatzerlöse	2.149	2.112	2	2.162	-1
Segmentergebnis	551	537	3	617	-11
Segmentergebnis-Marge (in %)	25,6%	25,4%		28,5%	
Green Industrial Power					
Umsatzerlöse	503	475	6	582	-14
Segmentergebnis	111	88	26	166	-33
Segmentergebnis-Marge (in %)	22,1%	18,5%		28,5%	
Power & Sensor Systems					
Umsatzerlöse	861	749	15	912	-6
Segmentergebnis	105	70	50	172	-39
Segmentergebnis-Marge (in %)	12,2%	9,3%		18,9%	
Connected Secure Systems					
Umsatzerlöse	406	366	11	490	-17
Segmentergebnis	62	42	48	90	-31
Segmentergebnis-Marge (in %)	15,3%	11,5%		18,4%	
Sonstige Geschäftsbereiche					
Umsatzerlöse	-	-	-	3	---
Segmentergebnis	-	-	-	-	-
Konzernfunktionen und Eliminierungen					
Umsatzerlöse	-	-	-	-	-
Segmentergebnis	3	-3	+++	-1	+++
Infineon Gesamt					
Umsatzerlöse	3.919	3.702	6	4.149	-6
Segmentergebnis	832	734	13	1.044	-20
Segmentergebnis-Marge (in %)	21,2%	19,8%		25,2%	

€ in Millionen (wenn nicht anders angegeben)	GJ 2024	GJ 2023	Veränderung ggü. Vorjahr in %
Automotive			
Umsatzerlöse	8.423	8.242	2
Segmentergebnis	2.165	2.380	-9
Segmentergebnis-Marge (in %)	25,7%	28,9%	
Green Industrial Power			
Umsatzerlöse	1.934	2.205	-12
Segmentergebnis	418	662	-37
Segmentergebnis-Marge (in %)	21,6%	30,0%	
Power & Sensor Systems			
Umsatzerlöse	3.088	3.798	-19
Segmentergebnis	338	861	-61
Segmentergebnis-Marge (in %)	10,9%	22,7%	
Connected Secure Systems			
Umsatzerlöse	1.506	2.046	-26
Segmentergebnis	182	488	-63
Segmentergebnis-Marge (in %)	12,1%	23,9%	
Sonstige Geschäftsbereiche			
Umsatzerlöse	4	18	-78
Segmentergebnis	-	5	---
Konzernfunktionen und Eliminierungen			
Umsatzerlöse	-	-	-
Segmentergebnis	2	3	-33
Infineon Gesamt			
Umsatzerlöse	14.955	16.309	-8
Segmentergebnis	3.105	4.399	-29
Segmentergebnis-Marge (in %)	20,8%	27,0%	

Überleitung des Segmentergebnisses auf das Betriebsergebnis

€ in Millionen	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Q4 GJ 2023	GJ 2024	GJ 2023
Segmentergebnis:	832	734	1.044	3.105	4.399
Zuzüglich/Abzüglich:					
Bestimmte Wertaufholungen (Wertminderungen)	-3	-64	-	-103	-
Gewinne (Verluste) aus Umstrukturierungen und Schließungen	-214	-10	-	-237	4
Aufwendungen für aktienbasierte Vergütung	-35	-35	-29	-130	-92
Akquisitionsbedingte Abschreibungen und sonstige Aufwendungen	-96	-98	-114	-411	-464
Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Geschäftsbereichen oder Beteiligungen an Tochtergesellschaften	-5	-	-	-5	30
Sonstige Erträge und Aufwendungen	-6	-8	11	-29	71
Summe Nicht-Segmentergebnis	-359	-215	-132	-915	-451
Betriebsergebnis	473	519	912	2.190	3.948

Überleitung auf das bereinigte Ergebnis nach Steuern und auf das bereinigte Ergebnis je Aktie – verwässert

Das Ergebnis je Aktie gemäß IFRS wird sowohl durch Effekte aus der Kaufpreisallokation für Akquisitionen (insbesondere Cypress) als auch durch weitere Sondersachverhalte beeinflusst. Um die Vergleichbarkeit der operativen Performance im Zeitablauf zu erhöhen, ermittelt Infineon das bereinigte Ergebnis je Aktie (verwässert) wie folgt:

€ in Millionen (wenn nicht anders angegeben)	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Q4 GJ 2023	GJ 2024	GJ 2023
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	384	404	748	1.780	3.139
Vergütung der Hybridkapitalinvestor*innen ¹	-7	-7	-7	-29	-29
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten, zurechenbar auf Aktionär*innen der Infineon Technologies AG – verwässert	377	397	741	1.751	3.110
Zuzüglich/Abzüglich:					
Nicht-Segmentergebnis ²	359	215	132	915	451
Akquisitionsbedingte Aufwendungen im Finanzergebnis	-	-	-2	-	-
Steuereffekt auf Bereinigungen	-95	-55	-25	-226	-95
Bereinigtes Ergebnis nach Steuern aus fortgeführten Aktivitäten, zurechenbar auf Aktionär*innen der Infineon Technologies AG – verwässert	641	557	846	2.440	3.466
Gewichtete Anzahl der ausstehenden Aktien (in Millionen) – verwässert	1.304	1.304	1.308	1.305	1.306
Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert³	0,49	0,43	0,65	1,87	2,65

¹ Einschließlich des kumulierten Steuereffekts.

² Die Berechnung des Nicht-Segmentergebnisses kann der Tabelle „Überleitung des Segmentergebnisses auf das Betriebsergebnis“ entnommen werden.

³ Die Berechnung des bereinigten Ergebnisses je Aktie basiert auf ungerundeten Werten.

Das bereinigte Ergebnis nach Steuern und das bereinigte Ergebnis je Aktie (verwässert) sind kein Ersatz oder keine höherwertigen Kennzahlen, sondern stets als zusätzliche Information zu dem nach IFRS ermittelten Ergebnis nach Steuern beziehungsweise Ergebnis je Aktie (verwässert) aufzufassen.

Überleitung auf die bereinigten Umsatzkosten und die bereinigte Bruttomarge

Die Umsatzkosten und die Bruttomarge gemäß IFRS werden sowohl durch Effekte aus der Kaufpreisallokation für Akquisitionen (insbesondere Cypress) als auch durch weitere Sondersachverhalte beeinflusst. Um die Vergleichbarkeit der operativen Performance im Zeitablauf zu erhöhen, ermittelt Infineon die bereinigte Bruttomarge wie folgt:

€ in Millionen (wenn nicht anders angegeben)	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Q4 GJ 2023	GJ 2024	GJ 2023
Umsatzkosten	2.343	2.212	2.342	8.886	8.896
Zuzüglich/Abzüglich:					
Gewinne (Verluste) aus Umstrukturierungen und Schließungen	-2	-	-	-5	4
Aufwendungen für aktienbasierte Vergütung	-5	-5	-5	-20	-15
Akquisitionsbedingte Abschreibungen und sonstige Aufwendungen	-64	-62	-69	-261	-275
Sonstige Erträge und Aufwendungen	-6	-4	-5	-18	-18
Bereinigte Umsatzkosten	2.266	2.141	2.263	8.582	8.592
Bereinigte Bruttomarge (in%)	42,2%	42,2%	45,5%	42,6%	47,3%

Die bereinigten Umsatzkosten und die bereinigte Bruttomarge sind kein Ersatz oder keine höherwertigen Kennzahlen, sondern stets als zusätzliche Information zu den nach IFRS ermittelten Umsatzkosten bzw. Bruttomarge aufzufassen.

Anzahl Mitarbeitende

	30.09.2024	30.06.2024	30.09.2023
Infineon	58.065	59.666	58.590
Davon: Forschung und Entwicklung	13.253	13.285	12.830

Konzern-Bilanz

€ in Millionen	30.09.2024	30.06.2024	30.09.2023
AKTIVA			
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1.806	1.744	1.820
Finanzinvestments	395	601	1.770
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.250	2.142	1.991
Vorräte	3.990	4.429	3.974
Kurzfristige Ertragsteuerforderungen	101	83	63
Vertragsvermögenswerte	105	117	115
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	1.146	1.124	959
Zur Veräußerung stehende Vermögenswerte	-	61	-
Summe kurzfristige Vermögenswerte	9.793	10.301	10.692
Sachanlagen	8.002	7.777	7.045
Geschäfts- oder Firmenwerte	6.797	7.098	6.547
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	2.820	2.952	2.977
Nutzungsrechte	374	393	405
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen	117	119	114
Langfristige Ertragsteuerforderungen	1	1	2
Aktive latente Steuern	264	257	268
Sonstige langfristige Vermögenswerte	471	476	389
Summe langfristige Vermögenswerte	18.846	19.073	17.747
Summe Aktiva	28.639	29.374	28.439

€ in Millionen	30.09.2024	30.06.2024	30.09.2023
PASSIVA			
Kurzfristige Finanzschulden sowie kurzfristig fällige Bestandteile langfristiger Finanzschulden	500	999	330
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.990	1.953	2.765
Kurzfristige Rückstellungen	698	568	799
Kurzfristige Ertragsteuerverbindlichkeiten	301	276	418
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	73	75	72
Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten ¹	75	97	99
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten ¹	1.509	1.449	1.186
Zur Veräußerung stehende Verbindlichkeiten	-	24	-
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten	5.146	5.441	5.669
Langfristige Finanzschulden	4.311	4.387	4.403
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	303	234	268
Passive latente Steuern	177	276	254
Sonstige langfristige Rückstellungen	196	319	300
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	284	295	309
Langfristige Vertragsverbindlichkeiten ¹	152	91	29
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten ¹	851	605	163
Summe langfristige Verbindlichkeiten	6.274	6.207	5.726
Summe Verbindlichkeiten	11.420	11.648	11.395
Eigenkapital:			
Grundkapital	2.612	2.612	2.612
Kapitalrücklage	6.763	6.723	6.684
Gewinnrücklage	6.978	7.121	6.204
Andere Rücklagen	-150	264	354
Eigene Aktien	-187	-187	-13
Hybridkapital	1.203	1.193	1.203
Summe Eigenkapital	17.219	17.726	17.044
Summe Passiva	28.639	29.374	28.439

¹ Aufgrund der zunehmenden Bedeutung der Vertragsverbindlichkeiten für die Vermögenslage werden diese nun als separater Posten in der Bilanz dargestellt (vormals unter sonstigen kurz- beziehungsweise langfristigen Verbindlichkeiten enthalten). Die Vorjahre wurden entsprechend angepasst.

Konzern-Kapitalflussrechnung

Brutto- und Netto-Cash-Position

Die folgende Tabelle stellt die Brutto- und die Netto-Cash-Position dar. Da Infineon einen Teil der liquiden Mittel in Form von Finanzinvestments hält, die unter IFRS nicht als Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente klassifiziert sind, berichtet Infineon die Brutto- und die Netto-Cash-Position, um Investor*innen die Liquiditätslage besser zu erläutern. Die Brutto- und die Netto-Cash-Position werden wie folgt aus der Konzern-Bilanz hergeleitet:

€ in Millionen	30.09.2024	30.06.2024	30.09.2023
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1.806	1.744	1.820
Finanzinvestments	395	601	1.770
Brutto-Cash-Position	2.201	2.345	3.590
Abzüglich:			
Kurzfristige Finanzschulden sowie kurzfristig fällige Bestandteile langfristiger Finanzschulden	500	999	330
Langfristige Finanzschulden	4.311	4.387	4.403
Bruttofinanzschulden	4.811	5.386	4.733
Netto-Cash-Position	-2.610	-3.041	-1.143

Free-Cash-Flow und bereinigter Free-Cash-Flow

Infineon berichtet die Kennzahl Free-Cash-Flow, definiert als Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit und Cash-Flow aus Investitionstätigkeit, jeweils aus fortgeführten Aktivitäten, bereinigt um Zahlungsströme aus dem Kauf und Verkauf von Finanzinvestments. Der Free-Cash-Flow dient als zusätzliche Kenngröße, da Infineon einen Teil der Liquidität in Form von Finanzinvestments hält. Das bedeutet nicht, dass der so ermittelte Free-Cash-Flow für sonstige Ausgaben verwendet werden kann, da Dividenden, Schuldendienstverpflichtungen oder andere feste Auszahlungen noch nicht abgezogen sind.

Der bereinigte Free-Cash-Flow ist Bestandteil der strategischen Ziele von Infineon und ist definiert als Free-Cash-Flow, bereinigt um Mittelabflüsse für Investitionen in große Frontend-Gebäude, Mittelzuflüsse für dazugehörige Investitionsförderungen sowie um große M&A-Transaktionen (Erwerbe und Veräußerungen), bereinigt um übernommene beziehungsweise veräußerte Zahlungsmittel.

Beide Kennzahlen sind kein Ersatz oder höherwertige Kennzahlen, sondern stets als zusätzliche Information zum Cash-Flow gemäß Konzern-Kapitalflussrechnung, zu anderen Liquiditätskennzahlen sowie sonstigen gemäß IFRS ermittelten Kennzahlen

aufzufassen. Der Free-Cash-Flow und der bereinigte Free-Cash-Flow werden wie folgt aus der Konzern-Kapitalflussrechnung hergeleitet:

€ in Millionen	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Q4 GJ 2023	GJ 2024	GJ 2023
Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit ¹	1.850	1.092	1.652	3.541	3.962
Cash-Flow aus Investitionstätigkeit ¹	-503	-500	-1.335	-2.167	-2.264
Auszahlungen (+)/Einzahlungen (-) für Finanzinvestments, Saldo	-202	-199	297	-1.351	-540
Free-Cash-Flow	1.145	393	614	23	1.158
Zuzüglich:					
Mittelabflüsse für Investitionen in große Frontend-Gebäude nach Abzug von zugehörigen Mittelzuflüssen für Investitionsfördermittel				869	480
Mittelabflüsse für große M&A-Transaktionen, bereinigt um übernommene beziehungsweise veräußerte Zahlungsmittel				798	-
Bereinigter Free-Cash-Flow				1.690	1.638
Prozent vom Umsatz				11,3%	10,0%

¹ Aus fortgeführten Aktivitäten.

Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung

€ in Millionen	Q4 GJ 2024	Q3 GJ 2024	Q4 GJ 2023	GJ 2024	GJ 2023
Ergebnis nach Steuern	-84	403	753	1.301	3.137
Zuzüglich: Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	468	1	-5	479	2
Anpassungen zur Überleitung auf den Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit:					
Planmäßige Abschreibungen	473	470	450	1.865	1.754
Sonstige Aufwendungen und Erträge	153	218	188	734	822
Veränderung bei Aktiva und Passiva	897	184	421	-239	-1.149
Erhaltene und gezahlte Zinsen	12	-67	14	-66	-71
Erhaltene (gezahlte) Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-69	-117	-169	-533	-533
Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	1.850	1.092	1.652	3.541	3.962
Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten	-757	-3	-1	-761	-2
Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit	1.093	1.089	1.651	2.780	3.960
Ein-/Auszahlungen für Finanzinvestments, Saldo	202	199	-297	1.351	540
Auszahlungen für den Erwerb von Tochterunternehmen oder sonstigen Geschäftseinheiten, abzüglich übernommener Zahlungsmittel	-	-	-2	-803	-22
Auszahlungen für den Erwerb von sonstigen immateriellen Vermögenswerten	-82	-64	-74	-287	-255
Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen	-640	-636	-983	-2.432	-2.739
Sonstige Investitionstätigkeit	17	1	21	4	212
Cash-Flow aus Investitionstätigkeit	-503	-500	-1.335	-2.167	-2.264
Aufnahme/Rückzahlung langfristiger Finanzschulden	-	-323	-	177	-753
Aufnahme/Rückzahlung kurzfristiger Finanzschulden	-500	-250	-	-	-
Ein-/Auszahlungen Hybridkapital/-investor*innen	-	-39	-	-39	-39
Dividendenzahlungen	-	-	-	-456	-417
Sonstige Finanzierungstätigkeit	-20	-20	-22	-297	-92
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	-520	-632	-22	-615	-1.301
Zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	70	-43	294	-2	395
Währungseffekte auf Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-8	1	5	-12	-13
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenanfang	1.744	1.786	1.521	1.820	1.438
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenende	1.806	1.744	1.820	1.806	1.820

HINWEIS

Diese Presseinformation enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen über das Geschäft, die finanzielle Entwicklung und die Erträge des Infineon-Konzerns.

Diesen Aussagen liegen Annahmen und Prognosen zugrunde, die auf gegenwärtig verfügbaren Informationen und aktuellen Einschätzungen beruhen. Sie sind mit einer Vielzahl von Unsicherheiten und Risiken behaftet. Der tatsächliche Geschäftsverlauf kann daher wesentlich von der erwarteten Entwicklung abweichen. Infineon übernimmt über die gesetzlichen Anforderungen hinaus keine Verpflichtung, in die Zukunft gerichtete Aussagen zu aktualisieren.

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Presseinformation und in anderen Berichten nicht genau zur angegebenen Summe aufaddieren und dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Werte widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Alle in dieser Presseinformation genannten Zahlen sind vorläufig und ungeprüft.